[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 29апреля 2016г.                                                                                                              № 45-н

с. Воскресенское

О внесении изменений в постановление администрации
Воскресенского муниципального района от 18.11.2013г.
№ 81-н «Об утверждении административного регламента
«Зачисление в образовательное учреждение, реализующее

программу основного (общего) или среднего (полного)
образования»

В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Воскресенского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Воскресенского муниципального района от 18.11.2013г. №81-н «Об утверждении административного регламента «Зачисление в образовательное учреждение, реализующее программу основного (общего) или среднего (полного) образования» изменения, изложив п. 1.5 «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» в новой редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется по месту нахождения управления образования в здании детской школы искусств Воскресенского муниципального района. Центральный вход в здание, в котором располагается Управление образование оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей соответствующее наименование. На территории, прилегающей к месторасположению детской школы искусства Воскресенского муниципального района, оборудуются места для парковки автотранспортных средств. Доступ заявителей к местам для парковки автотранспортных средств является бесплатным.
Вход и выход из здания, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудуется пандусами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Вход и выход из помещения для предоставления муниципальной услуги оборудуются соответствующими указателями. Предоставление муниципальной услуги осуществляется непосредственно на рабочих местах должностных лиц Управления, обеспечивающих предоставление муниципальной услуги. Прием заявителей осуществляется в кабинетах должностных лиц управления образования на первом этаже.
Кабинеты должностных лиц управления образования снабжаются табличками с указанием номера кабинета. В помещениях для предоставления муниципальной услуги на видном месте располагаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации посетителей и сотрудников.
Рабочие места должностных лиц управления оснащаются телефоном, персональным компьютером с доступом к информационным ресурсам, оргтехникой, соответствующими расходными материалами и канцтоварами.
Места ожидания в очереди на предоставление документов оборудуются стульями, кресельными секциями, скамьями (банкетками). Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании. Места для заполнения заявлений оборудуются стульями, столами (стойками) и обеспечиваются образцами заполнения документов, информацией о перечне документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.
Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок. Входы в помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

Места информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами, оборудуются: информационными стендами; стульями и столами для возможности оформления документов; канцелярскими принадлежностями.
При организации рабочих мест предусматривается возможность свободного входа и выхода из помещения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района www.voskresensk64.ru.
И.о. главы администрации Воскресенского

муниципального района

               Д.В.Павлов